
Aneta
Prouzová
atbs

Bytový dům 
s průhledem 
na zámek



autorská
zpráva

Třípatrový bytový dům uzavírá prostor na 
Náměstí Republiky v Novém Městě nad 
Metují. Díky průhledu neruší výhled na 
zámek.
V budově je 10 bytových jednotek o veli-
kosti 2+kk až 4+kk. V přízemí se nachází 
2 byty, infocentrum a galerie, ze které je 
přístup na střechu. Tam si návštěvníci 
mohou užívat výhled na zámek, zeleň a 
venkovní expozici. Zbylé byty jsou v 2. a 3. 
podlaží.
Návrh počítá i s úpravou plochy před úřa-
dem - silnice je přetvořena na pěší zónu, 
která je využívána i jako točna pro autobu-
sy.









situace M 1 : 500sever



půdorys 1 NP sever M 1 : 200

01
02

galerie
infocentrum

01

02



půdorys 2 NP sever M 1 : 200

03 střecha s parkem a venkovní 
expozicí galerie

03



půdorys 3 NP sever M 1 : 200



půdorys 1 PP sever M 1 : 200

01
02
03

parkovací stání
sklepní kóje
technická místnost

01
02

03



pohled severní M 1 : 200



pohled jižní M 1 : 200



pohled východní M 1 : 200M 1 : 200 pohled západní






